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Głowica cewki indukcyjnej, zwłaszcza cewki zapłonowej
do silników z zapłonem iskrowym

Prtoedimiioibeim wynalazku jest głowica cewki in¬
dukcyjnej, zwłaszcza cewki zapłonowej do sillników
spalinowych z zapłonem iskrowym.

Znane są głowice cewek indukcyjnych, zwłaszcza
cewek zapłonowych, wykonane zazwyczaj w postaci
kopułki z dielektrycznego tworzywa sztucznego
z wykształconym iw niej gniazdem na przewód wy-
solkiego napięcia, onaz zaciskami przeiwodów nis¬
kiego napięcia. Kopułka ta od strony wnętrza cew¬
ki ma gniafedfr o kształcie 'zazwyczaj, pierścienio¬
wym, lprzeznaczoine na umieszczenie w nim rdzenia
wewnętrznego* cewkii oraz połączone z tym gniaz¬
dem elementy w postaci promieniowych skrzyde¬
łek, których części bliższe podłużnej osi symetrii
cewki służą jako podpory unieruchamiające właś¬
ciwą cewkę w kierunku osiowym, a części dalsze
od podłużnej osi symetrii cewki a bliższe jej obu¬
dowie tworzą podpory uniemożliwiające osiowy
przesuw rdzenia zewnętrznego cewfki, szczególnie
giroźny ze względu na to, że może spowodować zet¬
knięcie się tego rdzenia z zaciskami przewodów
niskiego napięcia i zwarcie wewnętrzne cewkii. Wa¬
dą tego rodzaju rozwiązania, szczególnie w przy-
padiku cewek wypełnianych olejem, jest uniemo¬
żliwienie a co najmniej znaczne utrudnienie obiegu
oleju, wypełniającego wnętrze cewki. Ponadto wspo¬
mniany brak obiegiu oleju znacznie utrudnia ope¬
rację prawidłowego napełniania wnętrza cewki o-
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lejem do poziomoi wymaganego w procesie pro¬
dukcji.

Celem wynalazku jest takie ukształtowanie ko-
piułkd cewki indukcyjnej, zwłaszcza cewki zapłono¬
wej do silników z zapłonem iskrowym, które (poz¬
woliłoby na wyeliminowanie omówionych powyżej
wad.

Cel wynalazku został osiągnięty przez ukształto¬
wanie1 głowicy cewki zapłonowej od strony wnę¬
trza obudowy w talki sposób, że (funkcje spełniane
w znanych rozwiązaniach przez promienliowe skrzy¬
dełka połączone z pierścieniowym gniazdem rdze¬
nia zostają podzielone między dwa różne elementy
kopułfci. W tym celu głowica cewfki według wyna¬
lazku posiada co najmniej trzy elementy w postaci
skrzydełek promieniowych, połączonych korzystnie z
pierścieniowym gniazdem rdlzenia cewki, przy czyim
promieniowy wyimilair skrzydełek jest tak dobrany,
że mieszczą się one w kole o średnicy nie większej
od średnicy zewnętrznej uzwojenia cewki oraz co
najmniej trzy elementy o postaci skierowanych do
wewnątrz cewki występów, o wymiarach promie¬
niowych tak dobranych, aiby mieściły się one wew¬
nątrz obudowy cewki w przestrzeni po za kołem
o średnicy większej od średnicy zewnętrznej gniaz¬
da rdzenia wewnejtrznego cewki co najmniej o po¬
łowę różnicy średnicy zewnętrznej uzwojenia cew¬
ki i średnicy zewnętrznej gniazda rdzenia wew¬
nętrznego cewki. Występy te są przy tym umiesz-
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czone korzystnie kątowo- symetrycznie aile zawsze
pomiędzy etanentlaimi o kształcie skrzydełek.

Wynalazek w przykładzie wykonania przedsta¬
wiony jest na załączonym rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok głowicy cewki w kierunku od
wnętrza cewki, fig. 2 — przekrój poprzeczny gło¬
wicy według liinii A—A na fig. 1, a fig. 3 — prze¬
krój poprzeczny głowicy według liinii B—B na
fig. i.

Głowica 1 posiada od swej wewnętrznej strony
pierścieniowe gniazdo 2 przeznaczone do ujęcia
rdizenia wewnętrznego cewki, nie pokazanego na
rysunkach. Z gniazdem 2 połączone są co najmniej
trzy elementy w postaci promieniowych skrzydełek
3 o wymiarach promieniowych tak dobranych, że
mieszczą się nii^dizy obudoiwą cewki a kołem o śred¬
nicy C większej Od średnicy zewnejtirznej E gniazda
2 w głowicy 1 cegwfci o co- najmniej połowę różnicy
średnicy zewnętrznej uzwojeń cewki i średnicy
zewnętrznej E gniazda 2 głowflcy 1. Wyisltejpy 4 są
(przy tym* Tjjmieszczone korzystnie kątowoi syme¬
trycznie w stosiumkru do skrzydełek 3 w odnieś ie-
niiiu do głowicy osi symetrii podłużnej cewki.

W ukształtowanej zgodin^e z wynalazkiem głowi¬
cy 1 cewiki skrzydełka 3 służą do unieruchomienia
uziwojeń cewki w kierunku osiowym a wysitęjpy 4
służą dk> underuichamianda w kierunku osiowym
rdzenia cewki. Pomiędzy gniazdem 2; obudową cew¬
ki {nie pokazaną na rysunkach) oraz skrzydełkami
3 i występami 4 tworzy się system połączonych ze

soibą wolnych przestrzeni, umożliwiających swo¬
bodną cyrkulację wypełniającego wnętrze cewki
oleju, zarówno podczas pracy cewki jak też pod¬
czas jej napełniania w procesie produkcji.

5

Zastrzeżenia patentowe

1. Głowica cewki indukcyjnej, zwłaszcza cewki
zapłonowej do silników z zapłonem Iskrowym, wy-

10 kbnana z tworzywa diellektryczneglo, mająca od
strony wewnętrznej cewki pierścieniowe gniazdo
rdzenia wewnętrznego z kitórym połączone są co
najmniej trzy. elementy w postaci promieniowych
skrzydełek, znamienna tym, że wymiary promie-

15: nilowe skrzydełek (3) są tak dobrane, aby mieściły
się wewnątrz koła o średnicy (D) nie większej od
średnicy zewnętrznej uzwojeń cewki, oraz co naj¬
mniej trzy elementy w postaci skierowanych do
.wnętrza cewki występów ,(4), umieszczona w sekto-

20 rach między skrzydełkami (3), przy czyim wymiary
promieniowe występów (4) są talk dobrane, aby
mieściły się one między obudową cewki a kołem
o* średnicy (C) większym od średnicy zewnętrznej
(E) gniazda (2) rdzenia wewnętrznego cewki co naj-

25 mniej o -połowę różnicy średnicy zewnętrznej uzwo¬
jeń cewki i średnicy zewnętrznej (E) gniazda (2)
ndzenia wewnętrznego cewki.

2. Głowica cewki wedłuz zastirz. 1, znamienna
tym, że występy (4) ustawione są w stosunku do

30 skrzydełek (3) kątowo symetrycznie.

%. 1



96754

Fig.2

BzR

Fią 3


	PL96754B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


